
Splash Meet Manager 11, Build 26655 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 18-07-2013 12:06 - Página 1

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 7 Masc., 50m Costas Open
18-07-2013 - 12:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012
Rec Nac Jun 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012

TAC Jun2 Masc 18: 28.80  /  TAC Jun1 Masc Jun 1: 28.80  /  TAC JUV A Masc Juv A: 28.80  /  TAC JUV B Masc Juv B: 28.80  /
TAC SEN Masc Sen: 28.80
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Niklas Borin 89 Stockholms 26.85 +0,55 717
2. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 27.47 +0,67 670
3. Rodrigo Antonio Rosa 96 Colegio Monte Maior 27.64 +0,68 657
4. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense 27.70 +0,66 653
5. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 27.73 +0,64 651
6. Andre Filipe Mendes 92 Nautico Abrantes 27.81 +0,53 645

Daniel Fernandez Caballero 87 C.N. Metropole 27.81 645
Alvaro Lopez Conde 92 C.N.Mairena Aljarafe 27.81 +0,61 645

9. Jorge Martin Lozoya 94 C.D. S.E.K. Castillo 27.82 +0,70 645
10. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 27.92 +0,67 638
11. Carlos Filipe Santos 91 Porto 28.08 +0,63 627
12. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 28.13 +0,67 624
13. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 28.19 +0,62 620
14. Nathan Keith Theodoris 95 Louletano/ Loule Concelho 28.25 +0,69 616
15. Tiago Manuel Teixeira 96 Vitoria de Guimaraes 28.35 609
16. Miguel Freitas Marques 96 Maritimo 28.36 +0,59 609
17. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 28.43 +0,63 604

Pedro Fontoura Oliveira 90 Amadora 28.43 +0,63 604
19. Andre Duarte Vaz 93 Nautico de Coimbra 28.62 +0,73 592
20. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito 28.67 +0,62 589
21. Tomas Correia Silva 95 Porto 29.07 +0,63 565

FTL
22. Tomas Machado Vale 97 Viana Natacao 29.73 +0,69 528

FTL
23. Miguel Antonio Silva 94 Braga 30.03 +0,69 513

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin

Prova 7 Masc., 50m Costas Absolutos
18-07-2013 - 12:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012
Rec Nac Jun 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012

TAC Jun2 Masc 18: 28.80  /  TAC Jun1 Masc Jun 1: 28.80  /  TAC JUV A Masc Juv A: 28.80  /  TAC JUV B Masc Juv B: 28.80  /
TAC SEN Masc Sen: 28.80

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 27.47 +0,67 670
2. Rodrigo Antonio Rosa 96 Colegio Monte Maior 27.64 +0,68 657
3. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense 27.70 +0,66 653
4. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 27.73 +0,64 651
5. Andre Filipe Mendes 92 Nautico Abrantes 27.81 +0,53 645
6. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 27.92 +0,67 638
7. Carlos Filipe Santos 91 Porto 28.08 +0,63 627
8. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 28.13 +0,67 624
9. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 28.19 +0,62 620

10. Tiago Manuel Teixeira 96 Vitoria de Guimaraes 28.35 609
11. Miguel Freitas Marques 96 Maritimo 28.36 +0,59 609
12. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 28.43 +0,63 604

Pedro Fontoura Oliveira 90 Amadora 28.43 +0,63 604
14. Andre Duarte Vaz 93 Nautico de Coimbra 28.62 +0,73 592
15. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito 28.67 +0,62 589
16. Tomas Correia Silva 95 Porto 29.07 +0,63 565

FTL
17. Tomas Machado Vale 97 Viana Natacao 29.73 +0,69 528

FTL
18. Miguel Antonio Silva 94 Braga 30.03 +0,69 513

FTL

Prova 7 Masc., 50m Costas Juvenis A
18-07-2013 - 12:00 Resultados Elimin
Rec Nac 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012

TAC JUV A Masc : 28.80
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tomas Machado Vale 97 Viana Natacao 29.73 +0,69 528
FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin

Prova 7 Masc., 50m Costas Jun 1
18-07-2013 - 12:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012
Rec Nac Jun 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010

TAC Jun1 Masc : 28.80
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rodrigo Antonio Rosa 96 Colegio Monte Maior 27.64 +0,68 657
2. Tiago Manuel Teixeira 96 Vitoria de Guimaraes 28.35 609
3. Miguel Freitas Marques 96 Maritimo 28.36 +0,59 609

Prova 7 Masc., 50m Costas Jun 2
18-07-2013 - 12:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012
Rec Nac Jun 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010

TAC Jun2 Masc : 28.80
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 27.73 +0,64 651
2. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 28.19 +0,62 620
3. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 28.43 +0,63 604
4. Tomas Correia Silva 95 Porto 29.07 +0,63 565

FTL

Prova 7 Masc., 50m Costas Seniores
18-07-2013 - 12:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012
Rec Nac Sen 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012

TAC SEN Masc : 28.80
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 27.47 +0,67 670
2. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense 27.70 +0,66 653
3. Andre Filipe Mendes 92 Nautico Abrantes 27.81 +0,53 645
4. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 27.92 +0,67 638
5. Carlos Filipe Santos 91 Porto 28.08 +0,63 627
6. Andre Bras Goncalves 88 Amadora 28.13 +0,67 624
7. Pedro Fontoura Oliveira 90 Amadora 28.43 +0,63 604
8. Andre Duarte Vaz 93 Nautico de Coimbra 28.62 +0,73 592
9. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito 28.67 +0,62 589

10. Miguel Antonio Silva 94 Braga 30.03 +0,69 513
FTL


